Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014___

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

i Peri
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime pRHIENg Sy
Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto Note 8 65,179,348 83,426,123
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 646,122
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -4,247,335 -5,312,478
4 |Materialet e konsumuara -34,578,265 -46,565,659
5 |Kosto e punes Note 10 -8,152,498 -4,741,296
Pagat e personelit -7,092,638 -4,084,272
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -1,059,860 -657,024
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -4.613,632 -4.550,493
7 |Shpenzime te tjera -7,775,548 -21,204,764
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -59,367,278 -82,374,690
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 6,458,192 1,051,433
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 878,947 1,223,978
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 929 4,186
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 144,771 -169,517
124 Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare 733,247 1,389,309
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 878,947 1,223,978
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+-13) 7,337,139 2,275,412
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,102,394 25@,451
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 6,234,745] : ;_. '2F9j 5,962". }
17 |Elementet e pasayrave te konsoliduara S A




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 65,825,470 83,426,123
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura -38,825,600 -51,878,137
3 |Fitimi ( Humbja) bruto (1-2) 26,999,870 31,547,986
4 |Shpenzimet e shitjes
5 |Shpenzimet administrative -8,152,498 -4,741,296
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme -12,389,180 -25,755,257
8 |Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 6,458,192 1,051,433
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 929 4,186

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 144,771 -169,517

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 733,247 1,389,309
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 878,947 1,223,978
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12) 7,337,139 2,275,412
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,102,394 256,451
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14) 6,234,745 2,018,962
16 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




